

**RADA GMINY  
MIETKÓW**

**Protokół Nr XVII/2020  
z Sesji Rady Gminy Mietków  
z dnia 23 marca 2020 roku  
godzina rozpoczęcia: 11:05  
godzina zakończenia: 11.25**

**godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 23.03.2020 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 9 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności osób zaproszonych, biorących udział w sesji stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

**- Załącznik nr 1,2 - listy obecności**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 26.02.2020 roku.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2020 rok.”
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
10. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
11. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony i udostępniony w biurze rady gminy i na stronie BIP w terminie zgodnym ze statutem gminy. Do biura rady gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z XVI sesji Rady Gminy z dnia 26 lutego 2020 r..

Ad. 3

Przewodnicząca złożyła sprawozdania o działaniach w okresie między sesjami:

W dniu 5 marca 2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki i Mienia w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Kolejowej 27 w Mietkowie. Po dokonaniu oględzin przedmiotowego mieszkania oraz po zapoznaniu się z operatem szacunkowym, komisja wyraziła stanowisko, że należy dokonać wyceny strychu (poddasza) i zmienić wycenę lokalu – dodając do istniejącej wyceny wartość poddasza. Jednocześnie komisja wyraziła zgodę na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości.

Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XVI/102/2020	26.02.2020	Uchwała w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Mietków, lub jej jednostkom organizacyjnym	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urz. Woj. Dolnośląskiego i weszła w życie z dniem 19.03.2020 r.
XVI/103/2020	26.02.2020	Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w-2021 roku	Uchwała weszła w życie.
XVI/104/2020	26.02.2020	Uchwała w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urz. Woj. Dolnośląskiego i weszła w życie z dniem 19.03.2020 r.
XVI/105/2020	26.02.2020	Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, w części dotyczącej wsi Piława	Uchwała weszła w życie.
XVI/106/2020	26.02.2020	Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XV/99/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat	Uchwała weszła w życie.
XVI/107/2020	26.02.2020	W sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw, wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego, boisk zlokalizowanych na terenie Gminy Mietków	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urz. Woj. Dolnośląskiego i weszła w życie z dniem 19.03.2020 r.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok o kwotę **25.525,00 zł** przy jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków budżetu gminy na 2020 rok o kwotę **25.525,00 zł**.

Głosowało 9 radnych – oddano 9 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 3 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.**

#### Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak zaznaczył po pracach Komisji Gospodarki i Mienia zostało zlecone wykonawcy wyceny oszacowanie strychu, który będzie sprzedawany integralnie z mieszkaniem. Po kontaktach z wyceniającym wynika, że będzie opracowana wycena łączna strychu i lokalu.

Głosowało 9 radnych – oddano 9 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu Gminy Mietków.**

#### Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2020 rok.”

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak nadmienił jest to obowiązek, który Gmina musi spełniać corocznie i po pozytywnym zaopiniowaniu programu przez wszystkie instytucje, przedstawia go radnym do uchwalenia.

Głosowało 9 radnych – oddano 9 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2020 rok.”**

#### Ad. 8

Interpelacji i pytań nie zgłoszono.

#### Ad.9

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

#### Ad.10

Głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz, który powiedział, że chciałby nawiązać do koncepcji przebudowy Autostrady A4, jak nadmienił w fazie projektowej aż 4 z 6 prezentowanych wariantów przebiega przez teren Gminy Mietków. Po spotkaniu informacyjnym, razem z Przewodniczącą Rady, członkami Komisji Gospodarki i Mienia oraz z pracownikami urzędu zostało wypracowane stanowisko, które po pewnych korektach poczynionych po uwagach mieszkańców, zostało przesłane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu oraz do firmy projektowej. Nasze stanowisko jest bardzo negatywne w stosunku do zaproponowanych przebiegów. Pierwszy przebieg miałby być między Wawrzeńczycami a Stróżą, w kierunku Milina i Piławy. Drugi przez las w Wawrzeńczycach, przechodzący bardzo blisko szkoły w kierunku Milina i Piławy. Te dwa przebiegi pojawiają się w 4 wersjach nowej autostrady. Nasze stanowisko jest do zapoznania się dla Państwa i jest opublikowane na naszej stronie internetowej. Wszystkie argumenty, jakie mogliśmy zostały umieszczone w stanowisku, obecnie czekamy na konsultacje [społeczne] i czekamy na argumenty, które możemy konstruktywnie wykorzystać podczas konsultacji.

Następnie głos zabrał Radny Janusz Albert, który oświadczył, że plotki głoszące o tym, że jest poddany kwarantannie to „fake news” gdyż przybył on do Polski przed terminem ogłoszenia kwarantanny dla osób wracających z zewnątrz granicy. Przeszedł kontrolę na granicy czesko - austriackiej i „jest czysty.” Głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz, który powiedział, że takie pogłoski się pojawiają. Oczywiście kwarantannie zostały poddane osoby, które wróciły z zagranicy od 15 marca włącznie. Informacje o ilości tych osób przekazywane są na bieżąco do Urzędu, zaś to policja zajmuje się weryfikacją i kontrolą tych osób. Oczywiście lęk przed chorobą jest powszechny i wobec tego nie należy brać tych uwag do siebie - należy zachowywać się bezpiecznie wobec innych, unikajmy bezpośrednich spotkań, wybierajmy kontakt telefoniczny, obserwujmy swoje zdrowie a w przypadku wątpliwości dzwonić do SANEPID-u. W tym momencie Wójt złożył wszystkim mieszkańcom życzenia zdrowia i cierpliwości w obliczu panującej sytuacji.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, która powiedziała, że strach jest normalnym odruchem ponieważ wszyscy się boimy zakażenia., a to o czym mówił Pan Wójt to oczywiście należy przestrzegać i informować. Jeszcze mam do przekazania dla sołtysów za pośrednictwem radnych pismo od Dyrektora GOK, w którym zwraca się z prośbą o nieplanowanie żadnych przedsięwzięć i imprez o charakterze integracyjnym. Apel ten powtórzył także Pan Wójt zaznaczając, że planować można, ale dopiero po ustaniu zagrożenia.

#### Ad.11.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Gabriel Vaitė - Łęka

**Przewodnicząca  
Rady Gminy**  
Helena Artymowicz